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A Technická zpráva

A.1 Identifikace stavby

A.1.1 Údaje o stavbě

Název projektu: Bytový dům Dampfschiff

Charakter stavby: Bytový dům

Místo stavby: Náchod

Parcela: 105/5, 105/11, 105/12

Datum zpracování: letní semestr 2022/2023

Účel projektu: bakalářská práce

Stupeň projektové dokumentace: dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracoval: Jan Koupil

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Boris Redčenkov

Ústav: 15118 – Ústav nauky o budovách

Konzultanti:

Architektonicko-stavební řešení: Ing. Aleš Marek, Ph. D.

Stavebně-konstrukční řešení: Ing. Tomáš Bittner, Ph. D.

Požární bezpečnost stavby: Doc. Ing. Daniela Bošová, Ph. D.

Technika prostředí staveb: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph. D.

Realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph. D.

Interiérové řešení: doc. Ing. arch. Boris Redčenkov, Ing. arch. Vítězslav Danda

A.1.3 Údaje o žadateli

FA ČVUT v Praze Thákurova 9, 166 34 Praha 6.

V této dokumentaci je rozpracována studie bytového domu Dampfschiff o 4 NP a 1 PP s

Garážemi.
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A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SEZNAM SO:

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO 01.1 LIKVIDACE ZELENĚ
SO 01.2 DEMOLICE OBJEKTŮ
SO 02 STAVEBNÍ OBJEKTY
SO 02.1 BYTOVÝ DŮM DAMPFSCHIFF
SO 02.2 BYTOVÝ DŮM BEJZIK
(MIMO ROZSAH STUDIE)
SO 03 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
SO 03.1 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 03.2 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO 03.3 ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA
SO 03.4 TEPLOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 04 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO 04.1 DLAŽBA 1
SO 04.2 DLAŽBA 2
SO 04.3 ZELEŇ
SO 04.4 OPRAVA KOMUNIKACE

SEZNAM BO:

BO 01 RODINNÝ DŮM
BO 02 GARÁŽ
BO 03 SKLAD
BO 04 GARÁŽ
BO 05 RODINNÝ DŮM
BO 06 GARÁŽ
BO 07 PŘÍSTAVBA
BO 08-10 GARÁŽE
BO 11 PŘÍSTAVBA
BO 12 ST. JINÉHO ÚČELU

A.3 Základní charakteristika území, stavební pozemek

Stavební parcela se nachází v centru města Náchod, zaříznutém v údolí mezi kopci na hranicích s Polskem.
Prostředí je vymezeno blokem mezi ulicemi Volovnice, Kamenice a Hurdálkova. Terén je zde rovinatý.
V rámci zadání se držíme konceptu přestavby bloku: nový urbanismus místa je založen na podélnosti (v
Severo-jižním směru) — klademe vedle sebe protáhlé hmoty domů a prostory vnitrobloků. Vzniká tak
porézní prostupná struktura, která zároveň pevně blok drží pohromadě.
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A.4 Základní charakteristika stavby

Bytový dům Dampfschiff kladu na uliční čáru ulice Volovnice (pro účely stavby musí být stržen stávající
rodinný dům). V rámci studie také zpracovávám veřejný prostor na sousedních parcelách, do kterých
stavebně zasahuji mimo jiné i inženýrskou infrastrukturou. Dům obsahuje 16 bytů několika typů, kavárnu,
řemeslné dílny, obchod s hračkami a podzemní garáž.

A.5 Kapacitní údaje

plocha parcely 34 744 m²
zastavěná plocha 8 751 m²
HPP: 11 585 m²
KPP: 0,53
KZP: 0,25
podlažnost 2,1
počet bytů: 16
počet obyvatel:
počet parkovacích stání: 13

A.6 Inženýrské sítě

Objekt se napojuje na inženýrské sítě v ulici Volovnice (teplovod, elektro přípojka, kanalizace, vodovod).

A.7 Seznam vstupních podkladů

studie k bakalářskému projektu — atelier Redčenkov - Danda (ZS 2022/23)
mapové podklady z webu Geoportálu (veřejně dostupné)
studijní materiály FA ČVUT
technické listy výrobců
bakalářské práce starších studentů sloužící jako podklad k formátování práce

Dokumentace byla vyhotovena dle platných norem a právních předpisů.
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B Technická zpráva

B.1 Popis území stavby

Blok se nachází v centru Náchoda pár kroků od hlavního náměstí, vedle železnice. Terén je rovinatý. Podloží
je tvořeno převážně písčitými hlínami a štěrkem. Informace o půdním profilu byly převzaty z geologického
vrtu W-2.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby

Bytový dům Dampfschiff je úzká budova podélného tvaru vybavená velkorysou pavlačí v zádech budovy.
Jeho hmota je rozdrolena ocelovými konstrukcemi lodžií a balkónů. K vybavení domu patří pobytová terasa
a zelenou střecha pro zajištění lepší tepelné stability.

Budova je funkčně rozdělena na několik částí: byty (16 jednotek různých typů), služby a podzemní garáže.
V aktivním parteru v přízemí se nachází kavárna, víceúčelové řemeslné dílny a malý obchod s hračkami.
Tyto služby od sebe oddělují dva vstupy pro rezidenty, kterými se dostaneme na pavlač. Tato je pak přímo
napojena na vstupy bytů. Výrazným prvkem domu je nároží s autovýtahem do garáže, jehož betonové stěny
jsou zvýrazněny reliéfem.

Objekt bude se nachází v centru města Náchod, konkrétně v bloku vymezeném ulicemi Hurdálkova,
Kamenice a Volovnice (na níž dům přímo navazuje). Spolu s ostatními objekty, které do lokality navrhujeme,
vymezuje měkké zelené a hlavně průchozí „bludiště“ uvnitř bloku. Objekty svých kolegů do projektu
nezahrnuji a předpokládám jejich pozdější výstavbu v dalších stavebních etapách.

Hlavní stavební technologií jsou monolitické konstrukce dále pak zděné konstrukce a montáž ocelových
konstrukcí (pavlač, lodžie). V menší míře je také využita prefabrikace (viz např. římsa, desky pavlače,…).

Nosný systém objektu je smíšený (příčné stěny v np a sloupy v pp) a jeho prvky zpracovány z monolitického
železobetonu. Železobetonové jsou také desky a výtahová jádra sloužící jako ztužující prvky zavětrování
stavby.

Objekt napojuji na veřejný vodovodní, kanalizační, elektrorozvodný a teplovodní řad. Dům je zastřešen
dvěma typy střech zelenou s hydroakumulační vrstvou tloušťky 200 mm a pochozí dlážděnou. Veškerá
dešťová voda se zasakuje na pozemku. Byty a jednotky v parteru jsou za účelem větší úspornosti vybaveny
rekuperací.
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B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Objekt je součástí nově navrženého urbanistického přepracování bloku mezi ulicemi Hurdálkova, Kamenice
a Volovnice. V rámci studie byl bytový dům o čtyřech NP s aktivním parterem (předmět této dokumentace)
a navazující veřejný prostor

B.2.3 Celkové provozní řešení

Bytový dům Dampfschiff obsahuje 3 služby v aktivním parteru (obchod, řemeslné dílny a kavárnu) a 16
bytových jednotek pěti typů: 1kk, 2kk, 3kk, 4kk, 5kk.

Objekt je celkově dělen do čtyř nadzemních a jednoho podzemního podlaží s garážemi a technickým
zázemím budovy. Garáže jsou obslouženy autovýtahem s výjezdem do ulice Volovnice.

Do parteru je možné vstoupit přímo z veřejného prostoru z ulice Volovnice (kavárna), nebo z veřejně
přístupného vnitrobloku (dílny, obchod, kavárna). Rezidenti se do budovy dostanou dvěma vchody (hlavními
vstupy) umístěnými v přízemí. Tyto pak ústí na pavlač, sloužící jako CHÚC typu A se dvěma schodišti a dvěma
osobními výtahy, hlavními vertikálními komunikacemi domu obsluhující celou budovu. CHÚC A slouží i pro

[…]

dveře D01 a D02 jsou kotveny do železobetonové stěny, prosklená příčka O08se opírá podkladním profilem
o žb. desku, na bocích je kotvena do žb stěny a do zděného jádra. Více informací viz tabulka výplní
stavebních otvorů.

OKNA

Okna mají jednotnou povrchovou úpravu hliníkových rámů (prášková barva odstínu RAL 6010 mat) a jsou
neotevíravá. Vnitřní parapety jsou ponechány bez úpravy (pouze pohledový beton stavebního otvoru) , vnější
parapety jsou chráněny hliníkovým plechem tloušťky 2mm (povrch prášková barva odstínu RAL 6010 mat).
Okno O02P okno O0 má požární odolnost EW 30-C, okno O02 je bez požární odolnosti. Okna jsou kotvena do
nosné žb stěny. Více informací viz tabulka výplní stavebních otvorů.
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D.6.1.3.2 Osvětlení

Jako osvětlovací prvky jsme zvolil dva druhy světelných zdrojů značky NOWODVORSKI (pro každý prostor
jeden). Čtyři svítidla typu SOFT LED, 1xT8, 22W, 125cm, grafit pro vstupní halu a CAMERON 9682 a tři zdroje
Plafon Nowodvorski grafit pro kočárkárnu.

SOFT LED, 1xT8, 22W, 125cm, grafit

Typ: Stropní svítidlo

Místnost Obývací pokoj, Ložnice,Chodba a předsíň

Technologie: LED

Funkce: Úsporné svítidlo

Tvar: Oválný

Šířka (mm): 1250

Výška (mm): 60

Hloubka (mm): 60

Styl: Moderní

Počet žárovek 1

Patice: G13 (T8)

Příkon zdroje (W): 22

Ekvivalent klasické žárovky (W): 132

Napětí (V): 230

Barva světla: Teplá bílá

Barevná teplota (K) 3000

Stupeň krytí: (IP) 20

Světelný tok (lm): 3200
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Materiál produktu: Hliník / PMMA

Barevné provedení produktu: Grafitová

Žárovka součástí balení: ANO (LED)

Hmotnost (kg): 0.80

Index podání barev: (Ra) >80

Výrobce: NOWODVORSKI

Kolekce: Soft LED

Záruční doba (měsíce): 36
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Plafon Nowodvorski grafit

Typ Stropní svítidlo

Místnost Obývací pokoj, Ložnice, Chodba a předsíň

Technologie: LED

Funkce: Úsporné svítidlo

Tvar: Kulatý

Výška (mm): 200

Průměr (mm): 650

Styl: Moderní

Počet žárovek: 4

Patice: E27

Napětí (V): 230

Stupeň krytí: (IP) 20

Materiál produktu: Plast / Textilie

Barevné provedení produktu: Šedá

Žárovka součástí balení: NE

Hmotnost (kg): 0.80

Maximální příkon zdroje (W): 25

Výrobce: NOWODVORSKI

Kolekce: CAMERON

Záruční doba (měsíce): 36
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D.6.1.3.3 Výtah

Výtah sice není součástí prostoru (je přístupný z pavlače), ale jeho hmota zasahuje do kočárkárny. Vybírám
výtah Schindler 1000 s nosností 1500 kg. Velikost kabiny je 1400 mm/1700 mm. Konstrukce výtahové šachty
je zdvojená (dilatační spára 50 mm) a je tepelně zaizolována. Velikost vnitřní šachty činí 1950 mm/2200 mm
(tloušťka stěny 200 mm, železobetonová monolitická konstrukce), vnější šachta má tloušťku stěny 300 mm
a její rozměr činí 2650 mm/2850 mm.

Schindler 1000

Design Line Navona

Ceiling / Lighting White Aluminum Painted Steel / Line

Entrances 1

Side wall Honeycomb w.HPL laminate clad., Athens Grey

Rear wall Honeycomb w.HPL laminate clad., Athens Grey

Car door and front White Aluminum Painted Steel

Car operating panel Fixtures FI GS 120
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Full Height COP: No

Position: Side wall

COP version: Vertical surface-mounted

Display type: Dot matrix low resolution

COP faceplate finish: Glass

Button technology: Touch sensitive glass buttons

Button finish: Glass

Key box: No

Mirror Rear wall: Half height par. width; center, 500 mm

Handrail Left: Straight, Lucerne Brushed (AISI 304) Stainless

Rear wall: Straight, Lucerne Brushed (AISI 304) Stainless

Skirting Straight, Flush, Lucerne Brushed (AISI 304) Cladded

Stainless

Floor Rubber Speckled Light Grey

Note: Specifications, options and colors are subject to change without notice. All options shown are
representative. The color

and material samples shown may differ from the original.
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D.6.1.3.4 Další interiérové prvky

Vstupní hala je dále vybavena sestavou osmi modulových schránek KORTAN A-01 z nerez. plechu. Schránky
jsou umístěny v rozmezí 0,870 m až 1,530 m nad úrovní podlahy.

Prostor kočárkárny vybavuji třemi nástěnnými stojany na kola na kola Firmin, každý pro 5 kol. Jejich
ocelovou konstrukci chrání vrstva práškové barvy odstínu RAL 2005 mat. Kotveny jsou pomocí ocelový
šroubů do nosné betonové konstrukce.

D.6.1.7 Zdroje

stojany na kola:

https://www.manutan.cz/cs/mcz/zavesny-drzak-na-kola-firmin-pro-5-kol

poštovní schránky:

https://www.eshop.kortan.cz/produkt/843-postovni-schranka-a-01-nerez-bez-jmenovky

světelné zdroje:

https://www.riteli.cz/stropni-prisazene-osvetleni-soft-led-1xt8-22-125cm-grafit

https://nowodvorskilighting.pl/produkty/115944-cameron-9682-plafon-nowodvorski-lighting-
5903139968294.html
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