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Po pečlivé analýze území, která je pro studenty ateliéru Redčenkov - Danda vždy základem,
doplňuje autor blok v centru města svérázným polyfunkčním domem. Ten navíc kooperuje i s
domy ostatních studentů a společně vytvářejí zajímavý a živý veřejný prostor.

Dům je definován samotnou parcelou, která zasahuje hluboko do vnitrobloku. Autor parcelu dělí
podélně na veřejné náměstí, které správně navazuje na již existující pasáž v severní části bloku, a
na samotný dlouhý polyfunkční dům.

Parter je věnován vstupům do bytové části domu a komerčním jednotkám. Ty jsou umístěny v
delší východní fasádě a jsou orientovány do náměstí, stejně tak jako bytové jednotky ve vyšších
patrech. Do ulice je situována kratší jižní fasáda, která ji s návrhy ostatních studentů posiluje a
dotváří její charakter.

Návrh je typologicky pavlačovým domem s pavlačí při západní fasádě domu. Obytné místnosti
bytů jsou umístěny při východní a jižní fasádě. Dispozice bytů jsou řešeny účelně a moderně. Ke
zvážení je možnost jejich expandování do velkorysé pavlače. To by mohlo podpořit socializaci
obyvatel domu a obytným místnostem by to přidalo možnost příčného provětrání a žádanou
západní orientaci.

Dlouhou hmotu budovy se autor snaží členit pomocí předsazených ocelových balkónů, kterými ji
vertikálně rozděluje tak, aby zapadala do měřítka města a aby nepůsobila příliš monotónně. Toho
se mu daří docílit při východní fasádě. Při západní fasádě ponechává horizontální charakter
fasády tvořený průběžnými pavlačemi. Je otázka zda autor neměl princip vertikálního rozdělení a
zjemnění fasády aplikovat i zde. Jedná se sice o zadní fasádu, ale i ta bude poměrně exponovaná
zejména pak z dálkových pohledů od náchodského zámku.

Materialita fasád orientovaných do veřejného prostoru je velice dobře zvolena. Těžký betonový
sokl budovu do místa přesvědčivě usazuje a omítka ve vyšších podlažích zabraňuje
těžkopádnému vzezření.

Velká část předkládané práce je věnována konstrukčnímu a technickému řešení. Autor tuto část
pojmul velmi detailně a prošel tak všemi částmi dokumentace pro stavební povolení, se kterými se
setká v reálné praxi. Předložená dokumentace nevykazuje žádné zásadní nedostatky a charakter
domu byl i v této fázi úspěšně zachován. Jediné co by se dalo doporučit k prověření jsou zvolené
tloušťky nosného systému. Z důvodu bezpečnosti byly nejspíše zvoleny větší dimenze než je
nutné.

Závěrem mohu konstatovat, že autor projektu prokázal schopnost porozumění kontextu a na jeho
základě navrhnout kvalitní budovu i veřejný prostor. Zároveň prokázal, že zvládne návrh rozvinout i
do jeho dalších fází při zachování všech předem určených kvalit. Z výše uvedených důvodů
doporučuji komisi udělit autorovi bakalářský titul a navrhuji mu hodnocení A.